М униципальное
общеобразовательное учреждение

«Гимназия им. В.А.Надькина»
П РИКАЗ

от 30.08.2024 № 116/1-26-329
г. Саянск

О работе школьного Медиацентра

С целыо создания условий для развития и реализации творческих и
интеллектуальных способностей, обучающихся через мультимедийный
информационный подход к образованию, формирование умений
ориентироваться в информационном пространстве, создавать качественный
мультимедийный продукт, способствовать образовательной организации в
медиа пространстве

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьный Медиацентр на базе МОУ «Гимназия им.

В.А.Надькина».
2. Утвердить состав Медиацентра:

Руководитель -  Морозова Е.Л.;
Редактор - Никитюк Т.В.;
Педагог-организатор, технический специалист -  Маврина Л.Л.

3. Утвердить план работы школьного Медиацентра на 2024-2025 учебный год
(приложение 1).

4. Утвердить график работы школьного Медиацептра (приложение 2).
5. Возложить контроль за деятельностью Медиацеп тра на заместителя

директора Фрицлер Д.С.
6. Педагогам, входящим в состав Медиацептра, в своей работе

руководствоваться 1 [оложснисм о школьном Медиацентре.
7. Техническому специалисту Зарубиной И.С. в срок до 30.09.2024 г. создать

на официальном сайге школы раздел «1 Окольный медиацентр» и
разместить документы по организации работы Медиацептра.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

Приложение 1
к приказу МОУ «Гимназия им.В.А.Иадькина»
№ 116/1-26-329 от 30.08.2024

План работы

Медиацентра МОУ «Гимназия им. В.А.Надькина»

на 2024-2025 уч.г.

№ М ероприятия Сроки
1 Фоторепортаж со школьных мероприятий «Торжественная линейка -

1 сентября», «День здоровья», осенняя ярмарка «Дары осени»
Сентябрь

2 Интервью со школьного «Дня самоуправления» Октябрь

J Интервью с торжественного посвящения в Первоклассники Октябрь

4 Конкурс па лучший видеоролик о школьной жизни. Конкурс на
лучшее оформление заставки странички госпаблика гимназии в ВК

Октябрь

5 I [одготовка праздничных электронных открыток ко Дню матери Ноябрь

6 Видеоролик «Вместе мы едины» (в рамках Дня народного единства) Ноябрь

7 Фоторепортаж школьных Новогодних праздников Декабрь

8 День героев Отечества. Репортажи с классных часов. Декабрь

9 13января- -День российской печати, проведение
информационных пятиминуток по классам.

Январь

10 О тчет о проведении Дня Защитника Отечества. Интервью членов
жюри jшкольного конкурса «На привале»

Февраль

11 Съемка видеоролика «Репортаж из школьной столовой». Размещение
на сайте школы

Март

12 Съемка видеоролика «Поздравительная открытка к 8 марта».
Размещение в социальных сетях.

Март

13 Репортаж «Виват, Победа!» Май

14 Участие в акциях ко Дшо Победы Май

15 Репортажи из летнего лагеря июнь

16 «Наша школа» (публикация про школьную жизнь), ведение
постоянных рубрик

сентябрь-
май

17 Участие в творческих конкурсах, мастер-классах сентябрь-май

Приложение 2
к приказу МОУ «Гимназия им.В.Л.Надькииа»
№ 116/1-26-329 от 30.08.2024

График работы М едиацентра

№ Мероприятие,
деятельность

Срок
проведения

Краткое описание
мероприятия, деятельности

1 Подготовительный
этап -  создание и
развитие
материальной базы

Август-
сентябрь

Разработка проекта,
программ работы, разработка
сопроводительной
документации, распределение
направлений работы
Медиацентра между
организаторами.

2 Основной этап
работа Медиацентра

Сентябрь-май Работа направлений проекта,
проведение внеклассных
мероприятий, мастер-классов
на базе всех составляющих
структуры Медиацептра,
подготовка фото и видео-
репортажей по предлагаемым
рубрикам.

3 Заключительный этап Май-июнь Мониторинг (отслеживание
выполнения плана
реализации проекта на
каждом этапе). Подведение
итогов: разработана
нормативная база, созданы
записи и школьный архив,
учет количества проведенных
мероприятий, участия в
конкурсах